1von?2

BUNDESGESETZBLATT

FUR DIE REPUBLIK OSTERREICH

Jahrgang 2015 Ausgegeben am 18. November 2015 Teil 11

343. Verordnung: Anderung der Verordnung iiber die Anlage zum Priifungsbericht (AP-VO)

343. Verordnung der Finanzmarktaufsichtsbehérde (FMA), mit der die Verordnung tber
die Anlage zum Prifungsbericht (AP-VO) geandert wird

Auf Grund des § 63 Abs. 5 des Bankwesengesetzes — BWG, BGBI. Nr. 532/1993, zuletzt gedndert
durch das Bundesgesetz BGBI. | Nr. 117/2015, wird verordnet:

Die Verordnung der Finanzmarktaufsichtsbehérde (FMA) Uber die Anlage zum Prufungsbericht — AP-
VO, BGBI. Il Nr. 305/2005, zuletzt gedndert durch die Verordnung BGBI. 1l Nr. 239/2014, wird wie folgt
geandert:
1. Dem § 5 wird folgender Abs. 12 angeflgt:

»(12) Die Anlage in der Fassung der Verordnung BGBI. Il Nr. 343/2015 ist erstmals auf
Geschaftsjahre anzuwenden, die nach dem 30. Dezember 2015 enden.*

2. Prafmodul 5 im Teil 1l der Anlage gemaR 8 63 Abs. 5 und 7 BWG zum Priifungsbericht (AzP) lautet:

5. Liquiditat

Prafungshandlungen des Bankprifers:

Prifungsergebnis des Bankprifers in Zusammenhang mit den Liquiditatsdeckungsanforderungen geman
Art. 412 der Verordnung (EU) Nr. 575/2013:

Feststellungen: Gesetzesreferenz

5.1.

Prufungsergebnis des Bankprufers in Zusammenhang mit den Vorschriften zum Liquiditatsverbund
gemaR § 27a BWG:

Feststellungen: Gesetzesreferenz

5.2.

3. Dem Prifmodul 19 im Teil Il der Anlage geméaR § 63 Abs. 5 und 7 zum Prufungsbericht (AzP) wird
folgendes Prifmodul 19a angefiigt:

19a. Einlagensicherung (ESAEG)

Prifungshandlungen des Bankprufers:

Priifungsergebnis des Bankprifers in Zusammenhang mit der Qualitat der Zahlungsverpflichtungen

www.ris.bka.gv.at




BGBI. 11 - Ausgegeben am 18. November 2015 - Nr. 343 2von 2

gemél § 7 Abs. 1 Z 13 ESAEG:

Feststellungen: Gesetzesreferenz

19a.1.

Ettl Kumpfmiller

www.ris.bka.gv.at



	BUNDESGESETZBLATT
	1. Dem § 5 wird folgender Abs. 12 angefügt:
	2. Prüfmodul 5 im Teil II der Anlage gemäß § 63 Abs. 5 und 7 BWG zum Prüfungsbericht (AzP) lautet:
	3. Dem Prüfmodul 19 im Teil II der Anlage gemäß § 63 Abs. 5 und 7 zum Prüfungsbericht (AzP) wird folgendes Prüfmodul 19a angefügt:


